
刑事収容施設(刑務所・拘置所)からご自身宛のご注文 
 

全国の刑務所・拘置所・留置場へ差し入れ品をお届けしております、「さしいれや」を運営しておりますあなたの

みかた事務局でございます。 

 

当社では、刑務所・拘置所にて入所者の方から、ご自身宛への差し入れを受付しており、書籍や下着などの差し

入れ品をお届けいたします。 

 

当社指定の雑誌や専門書は、送料・手数料込みのセット価格となっておりますが、個別に指定いただいた書籍に

関しましても、取り寄せを行いお届けいたします。 

 

注文書にご希望の差し入れ品を指定いただき、当社まで注文書を送付ください。 

担当者が差し入れ品を確認し、見積書を作成し、郵送いたします。 

 

見積書が届きましたら、商品代金を現金書留にて当社指定の住所宛へ送付ください。 

 

 

 

 

 

当社にて商品代金を受け取りましたら、差し入れ品を用意し、発送いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

※現金書留の送付場所は、注文書送付先と異なる場合がございますのでご注意ください。（見積書記載の住

所宛へ送付ください。） 

※代金はお釣りのいらないよう、お願いいたします。 

※代金を一定額、当方にお預けいただくことも可能ですので、ご相談ください。 

＜必ずご確認ください＞ 

ご自身宛への差し入れ品は、施設の担当者様へ差し入れ品として受け取り可能かを必ずご確認の上、ご注文

ください。 

 

商品代金は、見積書をお受け取りになってから、見積書通りの金額をお釣りのいらないように現金書留で送

付ください。 

＜注文書送付先＞ 

〒629-1121 

京都府船井郡京丹波町本庄堀本 7-1 

あなたのみかた事務局 

吉田 明 

※個人名宛へ送付ください。 



 

【刑務所内からのご注文】ご注文からお届けまでの流れ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

【ご注文者様】 

・注文書に注文内容を記載。 

・指定の書籍があれば「書籍名」「出版社」

を記載し、郵送ください。 注文書を郵送 

【さしいれや】 

・注文書を受け取り、見積書を作成。 

 

 

・見積書をご注文者様へ郵送します。 

見積書を郵送 【ご注文者様】 

・見積書に書かれた金額を【現金書留】

で当社指定の住所へ送付ください。 

代金を郵送 
【さしいれや】 

・代金を確認します。 

・発送準備として差し入れ品の加工など

を行います。 

・施設へ差し入れ内容の確認と郵送通知

を行います。 

商品の発送 

(運送会社へ) 

刑務所にて受け取り 

差し入れ品担当者様による検査の実施 

【ご注文者様】 

・検査を終えた差し入れ品が順次ご注文

者様へ受渡されます。 

受け渡し 



金額例 
品名 金額 備考 

週刊誌(バランス型)３冊セット 4,500 円 情報系・娯楽系・実話系などをバラン

スよくお届け 

週刊誌(バランス型)６冊セット 8,800 円 情報系・娯楽系・実話系などをバラン

スよくお届け 

週刊誌(バランス型)９冊セット 13,000 円 情報系・娯楽系・実話系などをバラン

スよくお届け 

週刊誌(情報系)３冊セット 4,500 円 Newsweek、文春、新潮、週刊現代な

ど 

週刊誌(娯楽系)３冊セット 4,500 円 ダ・ヴィンチ、anan、日経エンターテ

イメントなど 

週刊誌(実話系) ３冊セット 4,500 円 女性セブン、週刊女性、女性自身など 

月刊誌(バランス型)３冊セット 7,200 円 ファッション・美容・ライフスタイル

系をバランスよくお届け 

月刊誌(ファッション系)３冊セット 7,200 円 年代別雑誌をお届けいたしますので、

年齢又は年代をご指定ください 

月刊誌(美容系)３冊セット 7,200 円 年代別雑誌をお届けいたしますので、

年齢又は年代をご指定ください 

月刊誌(ライフスタイル)３冊セット 6,200 円 年代別雑誌をお届けいたしますので、

年齢又は年代をご指定ください 

月刊誌(グルメ)３冊セット 6,200 円  

月刊誌(レシピ)３冊セット 5,700 円  

   

1000 円未満 

の【指定の書籍】 

書籍本体 

＋1500 円 

「＋1500 円」は送料・手数料等となり

ます。 

1000～3000 円未満 

の【指定の書籍】 

書籍本体 

＋2000 円 

「＋2000 円」は送料・手数料等となり

ます。 

3000～5000 円未満 

の【指定の書籍】 

書籍本体 

＋3000 円 

「＋3000 円」は送料・手数料等となり

ます。 

5000～10000 円未満 

の【指定の書籍】 

書籍本体 

＋4000 円 

「＋4000 円」は送料・手数料等となり

ます。 

10000 円以上 

の【指定の書籍】 

書籍本体 

＋5000 円 

「＋5000 円」は送料・手数料等となり

ます。 

※「指定の書籍」は、【タイトル】【著者名】など、できるだけ詳しくご連絡ください。 

  



 

※最低購入価格は「10,000 円」となります。合計金額が 10,000 円以上となるご注文にてお願いいたします。 

 

＜書籍を指定してご注文いただく場合＞ 

ご指定の書籍の差し入れの場合は、 

書籍本体価格(税込)＋手数料(送料、代行手数料等として 1 冊につき 1,500 円～5,000 円程度) 

として、お受付しております。 

★書籍をご指定いただきましたら、手数料を含めたお見積もりをお知らせし、 

 銀行振込にてお支払いいただきましてからの差し入れ代行業務となります。 

★ご指定書籍のご注文は、書籍本体価格の合計が、10,000 円以上からのご注文の受付と 

 させていただいております。 

※書籍のタイトルを注文書にご記入ください。(出版社と著者がわかればより確実です) 

※手数料はお見積書にてお知らせいたします。 

 

 

 ＜注文書送付先＞ 

〒629-1121 

京都府船井郡京丹波町本庄堀本 7-1 

吉田 明 

 

※個人名宛へ送付ください。 


